
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
«Саралинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ № 58

от 26 августа 2024 года с.Сарала

О создании Центра образования «Точка роста» 
в МБОУ «Саралинская СОШ » на 2024/25 учебный год

В рамках реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование» в соответствии с методическими рекомендациями, 
утвержденными распоряжением Министерства Просвещения Российской Федерации от 
30.11.2023 № ТВ- 2356./02 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест для 
реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифровой, 
естественнонаучной и технической направленности в образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, на основании приказа Министерства 
образования и науки Республики Хакасия от 09.04.2024 г. № 100-383 «О реализации 
мероприятия по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно­
научной и технологической направленностей в рамках регионального проект «Современная 
школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МБОУ «Саралинская СОШ» Центр образования цифровой, естественно­
научной и технологической направленности «Точка роста».

2. Утвердить Положение о деятельности центра цифровой, естественнонаучной и 
технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Саралинская СОШ» 
(Приложение 1)

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на 
базе школы центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» в составе:

- Янковская JI.B., заместитель директора по УВР;
- Аболешева Н.В., руководитель Методсовета школы;
- Усенко О.А., учитель информатики, физики;
- Чувашова Е.Л., учитель биологии, химии;
- Нестерова Ю.А., учитель математики.

4. Утвердить перечень функций центра образования цифровой и естественнонаучной и
технологической направленности «Точка роста» по обеспечению реализации основных и 
дополнительных общеобразовательных программ цифровой, естественнонаучной и 
технологической направленности в рамках федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование»
(Приложение 2).

5. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и центра
образования цифровой, естественнонаучной и технологической направленности. 
(Приложение 3).



6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в
центре образования цифровой, естественнонаучной и технологической направленности. 
(Приложение 4)

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР
Янковскую J1.B.

Директор МБОУ «Саралинская СОШ»

'Ж ,

О.В.Гребенькова


